
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ και 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Κομοτηνή 20-02-2024 
 Αρ. πρωτ.: Φ19.1/801 
  

  

 

 

Ταχ. Δ/νση:  
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Στ. Κυριακίδη 91 
Τ.Κ. 69132 - Κομοτηνή 
Σαλβατζόγλου Ε. 
25310 22884 
mail@dide.rod.sch.gr 

  

 
Θέμα: «Εγγραφή αποφοίτων Δημοτικών Σχολείων στα Γυμνάσια για το σχολικό έτος 2024-2025» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

του Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
  
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ, άρθρα 9 και 12 της υπ’ αριθ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 2005 Β΄/2019) «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτησης και θέματα οργάνωσης της 
σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 73111/ΓΔ4/12-06-2020 ΥΑ (ΦΕΚ 2397 τ.Β΄/2020) με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
79942/ΓΔ4/21-5-2019 (τ.Β΄/2005) απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα 
σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

5. Τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης, βάσει της  με αριθμό Φ.353.1./324/ 105657/Δ1/8-
10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/2002). 

6. Την με αριθμό ΣΤ5/56/17-11-2000 Εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ., με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στους Προϊσταμένους των Διευκολύνσεων και Γραφείων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των νομών και νομαρχιών». 

7. Τον αριθμό αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης. 

8. Τις στεγαστικές δυνατότητες και τη γεωγραφική θέση των διδακτηρίων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης καθώς και την ανάγκη για σύμμετρη κατανομή του 
μαθητικού πληθυσμού σε αυτά.  

9. Τη χιλιομετρική απόσταση των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης από τις σχολικές μονάδες. 

 



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 καθορίζουμε τα όρια των περιοχών εγγραφής των αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης στην Α΄ τάξη των Δημόσιων 
Γυμνασίων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, έτσι ώστε ανά Γυμνάσιο 
να συμπεριλαμβάνονται οι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

1ο Γυμνάσιο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 3ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

2 4ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

3 Δ.Σ. Κοσμίου 

4 Δ.Σ. Νέου Σιδηροχωρίου 

5 1ο Μ/κό Δ.Σ. Κομοτηνής 

6 Μ/κό Δ.Σ. Μίσχου 

7 Μ/κό Δ.Σ. Σιδηράδων 

2ο Γυμνάσιο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 2ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

2 5ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

3 9ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

4 12ο Δ.Σ. Κομοτηνής* 

5 Δ.Σ. Ροδίτη 

6 Δ.Σ. Σώστη 

7 3ο Μ/κό Δ.Σ. Κομοτηνής 

8 Μ/κό Δ.Σ. Δοκού 

9 Μ/κό Δ.Σ. Καλλυντηρίου 

10 Μ/κό Δ.Σ. Ομηρικού 

11 Μ/κό Δ.Σ. Φύλακα 

3ο Γυμνάσιο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 1ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

2 10ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

3 11ο Δ.Σ. Κομοτηνής* 

4 13ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

5 4ο Μ/κό Δ.Σ. Κομοτηνής 

6 1ο Μ/κό Δ.Σ. Ασωμάτων 

7 Μ/κό Δ.Σ. Μεγάλου Πιστού 

4ο Γυμνάσιο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 6ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

2 7ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

3 8ο Δ.Σ. Κομοτηνής 

4 11ο Δ.Σ. Κομοτηνής* 

5 12ο Δ.Σ. Κομοτηνής* 

6 2ο Μ/κό Δ.Σ. Κομοτηνής 

7 Μ/κό Δ.Σ. Μάστανλη Κομοτηνής 

8 Μ/κό Δ.Σ. Κάλχαντος 

9 Μ/κό Δ.Σ. Φωλεάς 

 



5ο Γυμνάσιο Κομοτηνής - Πειραματικό  

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

Ύστερα από την ειδική διαδικασία υποβολής ηλεκτρονικής αίτησης εγγραφής. 

Μουσικό Γυμνάσιο- Λύκειο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

Ύστερα από την ειδική διαδικασία επιλογής, από όλα τα Δημοτικά Σχολεία της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης 

Γυμνάσιο Νέας Καλλίστης 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 Δ.Σ. Αιγείρου 

2 Δ.Σ. Νέας Καλλίστης 

3 Δ.Σ. Φαναρίου 

Γυμνάσιο Ξυλαγανής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 Δ.Σ. Ξυλαγανής 

2 Μ/κό Δ.Σ. Βέννας 

Γυμνάσιο Ιάσμου 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 Διαπολιτισμικό Δ.Σ. Ιάσμου 

2 Μ/κό Δ.Σ. Αμαξάδων 

3 Μ/κό Δ.Σ. Ιάσμου 

4 Μ/κό Δ.Σ. Κοπτερού 

5 Μ/κό Δ.Σ. Πελεκητής 

6 Μ/κό Δ.Σ. Πολύανθου 

7 Δ.Σ. Αμαξάδων 

Γυμνάσιο Δ.Ε. Σαπών 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 Διαπολιτισμικό Δ.Σ. Σαπών 

2 Μ/κό Δ.Σ. Αγιοχωρίου 

3 Μ/κό Δ.Σ. Αρίσβης 

4 Μ/κό Δ.Σ. Αρριανών 

5 Μ/κό Δ.Σ. Αρχοντικών 

6 Μ/κό Δ.Σ. Βραγιάς 

7 Μ/κό Δ.Σ. Δειλινών 

8 Μ/κό Δ.Σ. Έβρενου 

9 Μ/κό Δ.Σ. Κερασιάς 

10 Μ/κό Δ.Σ. Κέχρου 

11 Μ/κό Δ.Σ. Λυκείου 

12 Μ/κό Δ.Σ. Μικρού Πιστού 

13 Μ/κό Δ.Σ. Μύστακα 

14 Μ/κό Δ.Σ. Πάσσου 

15 Μ/κό Δ.Σ. Πλαγιάς 

16 Μ/κό Δ.Σ. Σαπών 

17 Μ/κό Δ.Σ. Φιλλύρας 

18 Μ/κό Δ.Σ. Χλόης 

19 Μ/κό Δ.Σ. Βάκου 

 



Γυμνάσιο Οργάνης 
Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - Αποφοίτησης 

1 Μ/κο Δ.Σ. Άνω Βυρσίνης 

2 Μ/κο Δ.Σ. Άνω Δροσίνης 

3 Μ/κο Δ.Σ. Εσοχής 

4 Μ/κο Δ.Σ. Κύμης 

5 Μ/κο Δ.Σ. Μυρτίσκης 

6 Μ/κο Δ.Σ. Οργάνης 

 
Οι μαθητές του 11ου Δ.Σ. Κομοτηνής και του 12ου Δ.Σ. Κομοτηνής, κατανέμονται ως εξής στα Γυμνάσια της 
πόλης: 
 

11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - 
Αποφοίτησης  

Αριθμός Μητρώου 
μαθητή 

Γυμνάσιο Εγγραφής 

1 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 371 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

2 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 374 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

3 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 379 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

4 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 382 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

5 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 387 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

6 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 81 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

7 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 393 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

8 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 384 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

9 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 394 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

10 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 38 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

11 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 399 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

12 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 400 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

13 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 111 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

14 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 396 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

15 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 408 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

16 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 391 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

17 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 392 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

18 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 450 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

19 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 398 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

20 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 402 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

21 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 389 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

22 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 388 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

23 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 386 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

24 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 375 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

25 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 460 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

26 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 383 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

27 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 381 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

28 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 380 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

29 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 378 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

30 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 377 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

31 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 376 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

32 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 372 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

33 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 456 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

34 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 368 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

35 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 369 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

36 11ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 397 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 
 



12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο Προέλευσης - 
Αποφοίτησης  

Αριθμός Μητρώου 
μαθητή 

Γυμνάσιο Εγγραφής 

1 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 252 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

2 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 184 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

3 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 185 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

4 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 189 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

5 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 190 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

6 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 208 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

7 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 200 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

8 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 164 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

9 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 195 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

10 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 179 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

11 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 197 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

12 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 32 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

13 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 194 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

14 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 196 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

15 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 198 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

16 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 201 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

17 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 35 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

18 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 203 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

19 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 206 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

20 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής 172 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 
 
   
Κοιν: 
Διεύθυνση Π.Ε. Ροδόπης 
Γυμνάσια Ροδόπης 
Δημοτικά Ροδόπης (Διά της Δ.Π.Ε. Ροδόπης) 
 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 


		2024-02-20T10:35:38+0200




